
1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

…………..
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Π.Ε. &  Δ.Ε.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 

Α/ΘΜΙΑΣ  & Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ  Α΄

 

Διεκπεραίωση 
με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

           Μαρούσι, 09-10-2023
           Αρ. Πρωτ.: 112491/Ε2

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
e-mail  : ppe3@minedu.gov.gr
Πληροφορίες:      Αικ. Σαραντοπούλου                         
Τηλ.                        210-3442467                      
                     
                                   

                                                                                                                                                                                                   

ΑΠΟΦΑΣΗ
      

ΘΕΜΑ: «Ανάκληση και Διακοπή απόσπασης εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από 
ΠΥΣΠΕ σε  ΠΥΣΠΕ για το διδακτικό έτος 2023-2024»
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
• του άρθρου 16 κεφ. Γ΄ παρ. 5 του Ν. 1566/1985 (Α΄167), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 6 του Ν. 1674/1986 (Α΄203),
• του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3194/2003 (Α΄267),
• του άρθρου 17 του N. 3402/2005 (Α΄258),
• του άρθρου 6, παρ. 1, 2 και 3 του Ν. 3454/2006 (Α΄75),
• του άρθρου 17 παρ. 4 του Ν. 3649/2008 (Α΄39),
• του άρθρου 2, παρ. 5α του Ν. 3868/2010 (Α΄129),
• του άρθρου 47 παρ. 3 του Ν. 2304/1995 (Α΄ 83), της παρ. 20 άρθρου 19 του Ν. 2386/1996 (Α΄43) και 

του άρθρου 50 παρ. 3 Ν. 1756/1988 (Α΄35), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 94 του 
Ν. 4055/2012 (Α΄51),

• του άρθρου 182 παρ. 10 και άρθρου 93 παρ. 7 του Ν. 3852/2010 (Α΄87) όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 7 παρ. 2 του Ν. 4071/2012 (Α΄85),

• του άρθρου 31 του Ν. 3848/2010 (Α΄71) όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει,
• του άρθρου 17 παρ.4 του Ν. 3649/2008 (Α΄39),
• των άρθρων και 44Α παρ. 12 και 46 παρ. 1στ΄ του Ν. 4115/2013 (Α΄24),
• του άρθρου 7 του N. 3863/2010 (Α΄115) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 4 παρ. 1 του Ν. 

4331/2015 (Α΄63) και όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 50 παρ. 4 του Ν. 4430/2016 (Α΄205),

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


2

• του άρθρου 12 παρ. 1 του Ν. 4071/2012 (Α΄85),
• του άρθρου 52 του Ν. 4115/2013 (Α΄24) όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 39 

του Ν. 4403/2016 (Α΄125),
• του άρθρου 27 παρ. 12β’ του Ν. 4386/2016 (Α΄83),
• του άρθρου 29 του Ν. 4521/2018 (Α΄38),
• του άρθρου 93 του Ν. 4547/2018 (Α’102),
• του άρθρου 46 παρ. 7 του Ν. 2413/1996 (Α΄124) και του άρθρου 5 του Ν. 4555/2019 (Α΄133),
• του άρθρου 21 παρ. 1 του Ν. 2946/2001 (Α΄224), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 151 του Ν. 

4600/2019 (Α΄43),
• του Ν. 4653/2020 (Α’12), 
• της παρ. 17 του άρθρου 19 του Ν. 4692/2020 (Α’111),
• του άρθρου 35 του ν. 4622/2019 (Α΄133).
2. Τα Π.Δ. 50/1996 (Α΄45) & Π.Δ. 100/1997 (Α΄94).
3. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» όπως 

ισχύει.
4. Το Π.Δ.84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
5. Το Π.Δ.77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.

6. Το Π.Δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
7. Την Υ.Α. Φ.11321/οικ.31102/1870 (Β΄2906/18-11-2013).
8. Το άρθρο 2 της αριθ. Α2α/Γ.Π. οικ. 42875/09-06-2015 Απόφασης του Υπουργού Υγείας (Β΄ 1078).
9. Τη με αριθ. 34740/Ε2/27-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΙΗΧ46ΜΤΛΗ-Ο6Τ) εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών.
10.Τις με αριθ. 81337/E2/20-07-2023 & 95479/E2/31-08-2023 Υπουργικές Αποφάσεις Αποσπάσεων 

εκπ/κών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από ΠΥΣΠΕ σε  ΠΥΣΠΕ για το διδακτικό έτος 2023- 2024.
11.Τη με αριθ. 17/28-09-2029 Πράξη του ΚΥΣΠΕ.
12.Το Υ.Σ. 54/27-09-2023 έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης εκπ/κού προσ/κού.
13.Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

             Α1.  Ανακαλούμε την απόσπαση από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ των παρακάτω εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, οι οποίοι είχαν αποσπαστεί με τις με αριθ. πρωτ. 81337/E2/20-07-
2023 & 95479/E2/31-08-2023 Υπουργικές Αποφάσεις αποσπάσεων, μετά από αίτησή τους, ως 
ακολούθως:

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΠΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ

ΠΥΣΠΕ
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 229534 ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ86 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ Α ΑΘΗΝΩΝ

2 607971 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ ΠΕ70 ΚΟΖΑΝΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

3 595213 ΤΡΑΚΑΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 ΑΧΑΪΑΣ Α  ΑΘΗΝΩΝ

4 718624 ΤΣΙΑΚΙΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ70 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

5 720316 ΤΣΟΥΜΑΣ ΜΑΡΚΟΣ ΠΕ91.01 ΠΕΙΡΑΙΑ Α ΑΘΗΝΩΝ

6 587618 ΚΩΣΤΑΡΑ ΑΝΝΑ ΠΕ79.01 Δ  ΑΘΗΝΩΝ ΣΑΜΟΥ

7 714072 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ60 Α ΑΘΗΝΩΝ Β ΑΘΗΝΩΝ



3

           Α2.  Ανακαλούμε την απόσπαση από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ των παρακάτω εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, οι οποίοι είχαν αποσπαστεί με τις με αριθ. πρωτ. 81337/E2/20-07-
2023 & 95479/E2/31-08-2023 Υπουργικές Αποφάσεις αποσπάσεων, χωρίς αίτησή τους λόγω 
μεταγενέστερης απόσπασης ή τοποθέτησης με θητεία ή τοποθέτησης σε θέση ευθύνης κατά 
περίπτωση, ως ακολούθως:

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΠΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ

ΠΥΣΠΕ
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 621633 ΑΥΔΙΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 ΑΡΤΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

2 715383 ΒΟΥΛΓΑΡΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ70 ΚΑΒΑΛΑΣ ΕΒΡΟΥ

3 714407 ΓΕΡΑΣΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

4 713392 ΓΡΙΒΑ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΕ08 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΑΧΑΪΑΣ

5 703218 ΔΗΜΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Α ΑΘΗΝΩΝ

6 309247 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 ΦΛΩΡΙΝΑΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

7 603047 ΔΩΝΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ60 ΠΡΕΒΕΖΑΣ Α  ΑΘΗΝΩΝ

8 227874 ΕΛΙΣΙΑΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ11 ΑΧΑΪΑΣ ΚΙΛΚΙΣ

9 713613 ΕΞΗΝΤΑΒΕΛΩΝΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ11 ΗΛΕΙΑΣ Α ΑΘΗΝΩΝ

10 552098 ΚΩΣΤΑ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΠΕ70 Δ  ΑΘΗΝΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

11 620674 ΜΑΓΚΟΥ ΜΟΝΙΚΑ ΠΕ70 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

12 615960 ΜΑΣΛΑΡΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11 ΠΕΙΡΑΙΑ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

13 715662 ΜΙΧΗ ΦΑΝΗ ΠΕ70 ΚΟΖΑΝΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

14 228020 ΜΟΥΖΙΟΥΡΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ11 Β ΑΘΗΝΩΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

15 614874 ΜΠΑΚΟΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ-
ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ70 ΧΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ

16 228006 ΜΑΧΙΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11 ΕΥΒΟΙΑΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

17 622973 ΜΠΟΥΤΣΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ06 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

18 720424 ΜΥΛΩΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ91.02 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Α  ΑΘΗΝΩΝ

19 620064 ΣΠΙΤΣΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ60 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

20 620044 ΧΑΡΜΠΑΛΗΣ ΘΩΜΑΣ ΠΕ11 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

21 620980 ΤΟΥΡΝΑΒΙΤΗ ΑΙΜΙΛΙΑ ΠΕ70 ΛΑΡΙΣΑΣ Β  ΑΘΗΝΩΝ

            Β.  Διακόπτουμε την απόσπαση από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ των παρακάτω εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, οι οποίοι είχαν αποσπαστεί με τις με αριθ. πρωτ. 81337/E2/20-07-
2023 & 95479/E2/31-08-2023 Υπουργικές Αποφάσεις αποσπάσεων, μετά από αίτησή τους, ως 
ακολούθως:



4

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔ
ΟΣ

ΠΥΣΠΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ

ΠΥΣΠΕ
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 309249 ΔΟΪΤΣΙΝΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΕ06 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

2 726207 ΚΑΚΑΝΟΥΛΙΑ ΑΓΟΡΙΤΣΑ ΠΕ70 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

3 714683 ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ ΤΑΡΣΟΥΛΑ ΠΕ60 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ Α ΑΘΗΝΩΝ

4 718576 ΛΑΓΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

5 596540 ΣΤΑΜΠΟΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

6 715285 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

7 584826 ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ70 Δ  ΑΘΗΝΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

Οι Διευθυντές/τριες Α/θμιας Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων,  από τις οποίες  ανακαλείται ή 
διακόπτεται η απόσπαση των ανωτέρω εκπαιδευτικών, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα 
στους ενδιαφερομένους.

                                                                                              Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

         
      ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:
Ι. Αποδέκτες προς Ενέργεια
Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης

ΙΙ. Αποδέκτες προς κοινοποίηση:
Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης

ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής
4. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. -Τμήμα Α΄
6. Δ/νση Ανάπτυξης Εφαρμογών Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Β΄
7. Δ/νση Εκπ/σης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α- myschool@minedu.gov.gr

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η Προϊστάμενη του Τμήματος Α΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπαιδευτικού  Προσωπικού A/θμιας & 
Β/θμιας Εκπ/σης

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΣΙΑΒΙΚΟΥ


		2023-10-09T09:22:20+0300




